Upsalen.viam universsecarnis ingresso, dicta Ec-
t clesia, tttm propter tuaeperegrinationis abseniiam,
i tum eliam proptev insolentiamvegionis,diu mansit
s pasloris oflfcioviduata, sed nunc Spirilus sancii

gratia inspirante in quemdamprsedicliregis capel-
lanum Y. nomine virttm utique lillerarum et orna-
tum movibus,et, ul cveriis, virtulibus decorattiro,

, clerus el populus consensu et petitione uuaiiimi
convenerunt.Sed, quia de legitimo non cst matri-

monio procrealus, ip^uro, sicul vir proviriusel ho-

nesius, in eisdeni litteris non clecluiii,sed potius

(39)Yide addilioncm ad lib VIIIDe concordia sacerdotii ei imp. cap. 10.

m% ,' PONTIFICATUSANNOX, CIIIUSTI1207. 1240

a.l episcojialevocatum offlciura nommasti, bumi-

litev supplicans,ut quia, quantum humano con-

stare polest judicio, pevsona satis videtuv idonea,
el cleri electione, regis consensu, ac popnli peti-
tione vocala, cum eo dispensare miserieorditer di_

guavenuir,proponens quod nisi expediret Ecciesig

memoraia;,ac regem et populum cvederesproptei
hoc niaximead favorem Ecclesise inducendum, li-

bertalem quoque ipsius per hoc nihilomiiius con-

servandam,pro eonullalenuspovvigevespvecesluas,
ctim nulla Ecclesiasit in inundi pavlibus constiluts

quaelantumpvopterinsolenliampopulijugosiibjaceai
servitutis. Nobisaulem cum fratribus nostris supei
lioc hahentibusdiligenlemtractatum, multa incerts

et dtibiaoccurrevuni, tum quia ignoramiisquantiiir
iriemV. defectum in nalalibus paliatur, cuin mul-

liplex snper hoe consideralionis -delectus debeai

atlhiberi, ttira quia nobis 11011constat ulrum pro-
vincia Upsallen. laiilum defectumsustineal in per-
sonis quoad arcbiepiscopale ofiicium assumendum

alia persona non possit in ea magis Idonea inve-

niri. Accedilad haecquod, eum in ipsa proviijcia

presbyteri ex prava consueludine mulieres sibi non
metuant niatriraonialiter copulare, si lnvjiismodi
consiietudiueni inlendis de ipsa, sicut aecepimus,

exstirpare, indecens esset pariter et absurdum uf
ad lantum officiumlalis assumerelur persona qua
in exemplumdeducta/tuum posset propositum ini-

pediri. Nosigitur, nltendentes quod In'lalibusiiigens
necessitas et evidens utilitas-dispensationisgraiiam

promerenlur, honestati ac discretioni luae, de qua

plenamfiduciam obtinemus, per ap. sc m. q. cir-

cumslanliis sludiose pensatis, Deum habens pros

bculis, auctoritate nostra circa confirmationein

postulationis ipsius et postmodttm conseeralionera

procedas sicut ad divini nominis .gloriam et Chri-

stianoe religionis profeclum videris -procedendum.
Ad hasc,propter devotionem tuam et necessitatem

Ecclesise Upsallensisnec non et remolioiiein loci,
ne ipsa Ecclesia fatigetur laboribus et expensis,

pallium de beati Petri corpore sumplum pleniiu-
dinem videlicel pontificalis offieii, libi. transmitti-

mus; ut si forle ad dispensanduravideris proceden-
dum, illud eidem conferas sub forma quain Ubisuh

bulla nostra mitlinius interclusam. Alioquinipsum
ad nos remillere non postponas.

Datum Corneti, vm Kal. Novembris, anno de-

cirao.
CXLVHI.

P. ARCHIPRESBVTEROET CANON1CISSANCTIXISTlVlT-
TERBIEN.

Confirmalurqutedamconcordia.

(Sulrii, xvm Kal. Deeembris.)
Inter voset ven. f. n. Raynerium Vitterbien. epi-

scopum suborlo scrupulo qusestionis super quarla
aecimarum, mortuariorum, procurationibus, obla-

tionibus, synodalico et quibusdamaliis juribus epi-

scopalibus,qusea vestra Ecclesia idem episcopus

tanquaiu siliidebil.areqtriv&at twideni, post-ptibli-

Acaiionera lestium et exliibitioneiniuslrunienlorum,
in lalem concordiam nobis mediantibus amicabi-

liter eonvenisfisut lam vos quam successoresvestri

non nisi in qtiaiia decimarum ef, morluariorum

eiriemepiscopoet ejus successovibus leneamini re-

spondere, ab aliis autem prosstationibuset servitiis

eadem ecclesia libera sil penilus et immunis, salva

in omnihus obedientia et reverentia quam ei-tan-

quam episcopoyeslvoel successoribus ejus debetis

in spiritualibus exhibere; de iis vero, quse vobis

oblati vestri de cselerosani donaveriiil inter vivos,

nullam eidem episcopo vel successoribus suis co-

garnini tribuere porlionem. Nos igiiur eamdem

coneordiam approbanles, ipsam auctorifale aposio-
lica confirmamuset proe. sc. p. co. Nulli ergo.,..

nostrss confirmatioiiis,etc. Si quis auteiu, elc.

Datum Sutrii, xvm Kal. Dec anno decimo.

- • CXLIX. - -

ILLUSTRIKEGIFRANCORUM.

Indulgentim concessmpiignantibus adversus Albi-
. -genses,-

(Apud S. Petrum, xv Kal.Decembris.)
. Invelerala pravitalis liBereticsecorruptela, quoe
succrescil assidue in paiiibus Tolosanis, fetus

non desinit parere. monstruosos, per qtios in alios

corruptione propria; vesanise-derivata, reviviscit

instanter et pulhtlat detestabilis successio damna-

tor.um,-qui de. suae vanilatis adinventionibus glo-

riantes,' dogmata reclae fidei aspernanlur;- et eo

., amplius praedicalam sibi veritatem obaudiunt quo_,
duiii abyssus abyssuminvocat, et noxuocti indicai

scientiam, coiificlam sui mendacii falsitalem aiiis

liberius suggerentes, sese consideraul in suis falsis

asseriionibus singulares. Ili .nimirum habentes

juxta verbum Aposloli speciem pietalis, virtutein

autem ejus penitus abneganles, sub religionis iraa-

gine, quam se solos babere fatentur, niultos in-

.cautos dulcedineverborum illiciunt; etreddnnt suis

maliliis uniformes. Hos ulique in Iibro Sapientiae
mulier illa designal quseornatu nierelricio pvsepa-
rala proclamat: Inlexui funibus lectum meum, la-

pelibus pictis stravi (Prov. vu). Haeretici siquidem
coslesiiumverborum contexiu et ornatu eloquentios

picturato salubre audiloribus straiura' separare pro-

j) millunl, in quo a tumultu vitiorum libeio cbrde

quiescant,' sed locum potius perditionj eonslrtniiii

fiinibus peccatorum, propler quod dicilur per Pro-

phelam : VaccasBetzhavencoluerunthabitatoresSa-

marice(Ose.x). Hoerelicinamque, qui habtlare,se in

Samaria, id est in mandatortun Dei chstodia men-

liiiniur, cum legcm Dei non inielligant, sed inipu-

gnenf, lascivas-sectas multiplicis novilatis et er-

roris enutriunl. Sed, cum in prassenlvvei in fuluro

pcenam suae nequitise debitam patieniur, lugebit

populus super eos. Dominus etenira jivxla verbum

propbeticum lam domnm sestivam quani domum

percutiet hiemalem, et doraus eburneasdeperibunt^

qui taineos qui,aesluantesfervore lascivise,volupia-

libus carnis inserviunl,et fjui, ut religiosi ab lioiui^
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nibus babeanlur, a quibusdarovitiis abslinendo ma- }
cerant earnem suam, quam illos eiiam qui politis
sermonibus ad deceptionem simplicium falsa con-

(ingunt, perctiliet Dominus et disperget, faciens
eoriira meraoriamcum sonitu deperire. Licet autein
ad corrigendum hoc pessimum genus hominum in
luo regno degentiuin, qui ad subversionem Chri-
stianae Jidei de vanitate conveniunt in idipsum, et
ad- eorumdem multiroodie dolositatis imagines in
nihilum redigentlasoperain dederimusmnltoties el
per mullos, ijisi tanieii in reprobum sensum dali
nec proposilas rationes atlendunl, nec lerreninv

comminalionihus, nec possunt blanditiis deliniri.

lrieoque, cum fcrro abscidenda sinl vulnera quaefo-
nieniorutn non sentitint medicinam, ct qui corre-
ctionem ecclesiasticam vilipendunt brachio, sinl I
saecularis polentiae comprimendi, auxilium tuum,
lili cbarissime, invocandum duximus ad vindican-
dum injuriam Jesu Christi et capiendas vulpeculas
qusevineam Domini Sabaolbnon cessanl in sirapli-
cibus deraoliri, sereniialem regiammonenl.esallen-
tius et exhortantes in Domino,in remissioneratibi
peecaminum injungenles, quatenus ad exslirpandos
lam degeneres palmites,qui missisradieibas in pro-
fundum labruscos generant et non uvas, ad elimi-
nandam quoque spurciliam lam nocivamaccingaris
vinliler et potenler, ut et fidei lusepurilas, quam
laiiquain princepscaiholicus servas in menle, stre-
uis aclibus in opere declavetur, et hsereticaeper-

fidiae sectatores potentise iuas virtute conlriti ad
veritatis noiiiiam saltem inler affliciioiiesbellicas'
reducantur. Quanto cnim Doniintis Deus tuus in

regni lui perturbalionibus tibi benignus astilil el
dedit exitiim gloriosum, terram tuam in traiiquilli-
tatis quiete ponendo, tanto inimicis ejus etEcclesise
suas le convenit robustius ohviare. Nos enim, ut
seeurius his possis inlendeve, (erram tuani et ho-
mines luos ac eorum bona inierim sub B. Pelri el.
nostra proteclionesuscifrimus,ei, si quis, quod non
credimus, te vel tuos neqniter molestare prossume-
ref, lantam injuriam, quam veputaremus sedi apo-
stolieaeprincipaliler irrogatam, curaremus per cen.
canonicamvindicare. Volumus insuper ut ipsorum
hsereticorum bona omnia publicenlur, et lara tibi
vel in persona propria laborauti, vel nccessarium
auxilium impendenti, quam hominibus tervseluae5
qui contva perfidos avmasuscepevinlexpugnandos,
flla valeat vemissiopeccalovumqtiam his qui iabo-
rant pvo tevrsesanctae subsidio duximus indulgen-
dam; cujjus necessitatis le ac illos volumus esse

memores, ne contingat illius impedire succur-
sum.

Datum Romse apud S. Petruro, xv Kal. Decemb.

an. decimo.

In eumdemfere modumuniversiscomitibus,baro-
vibus et mililibus, et universis Christi-fidelibus in

regnoFrancimconstiluiis. Eadem dat.
In eumdemfere modum... Trecen.el... Viroman-

den. et... Blesen.comitissis.Eadem dcd.

A In eumdemfere modum... comitiBurren. Eadem
dat.

In eumdem fere modutn... duci Burgundiceel...
Nivernen. et... Drocen. comitibuset No. vi. G. ds

Donpierra.Eademclat.

CL.

W. EPISCOPOSANCTIANDREJE.
De supptendanegtigenliapatronorum.

(Sutrii, Id. Novemhris.)

In nostra praesenlia tua proposuit fraternitas

conquerendoquod cum quidam monachi et alii viri

religiosi quasdam pavocbialesecclcsias in tua dioe-
cesi teneant ad usus proprios deputatas, et in qni-
busdamaliis, pro qnibus annuum censum accipiunt,

g jus obtineanl palrnnatus, cum easdein ecclesias va-
care contingit, capellanoset aliosclericos instituen-

dos ibidem tibi, prout de jure lenentur, negligunt
praesenlare. Undenobis huinililer supplicasti ut libi

super boc-dignaremur utiliter providere. Quocirca
fralernilali luaeauctorifate prsesenliumindulgemus

quatenus, si praedicli religiosi viri, vacanlibus ec-
clesiis qusspraedictis modis ad ipsos pertinere no-

sctintttr, libi, prout de jure tenentur, capellanosvel
clericos infra lempus a canonibus diffinilummali-

tioseprsssentareconleinpserint, tu eisdem ecclesiis
de personis idoneisprovidendiliberam auct. noslra
suffullussub. cujuslibet conlrad. el app. ob. Iiabeas

fncultatem, ila tamen ut proptev hoc nullum eis

pvasjudicitimgenevetuv,
G DalumSulvii, Id. Novembv.,anno decimo.

CLI.
EPISCOPOPARISIENSI.

Numerusmagislrorum iheologorumacademimPafi-
siensisdefinilur.

(Sutrii, xvni Kal. Decembris.)
Sicut expedire credimus ut apud civitatem Pari-

siensera, ad quam pro sacraspaginocdisciplinacele-

bris recuvsushabetur, theologorum sit copia magt-
strorum, qui parvulis petenlibtis panem ii'angant,
et esurienles animas reflciant pabulo verbi Dei, sie
etiam decens esl ut ipsorum nuraerositas refrene-

lur, ne forsilan propter onerosam multitudinera,

qua?.nihil habet honesti, vel vilescateorum officium,
vel minus composile impleatur, cum Deusomnia

0 fecerit in numero, pondere, ac mensura. Hac igilur
consideratione prudenter inducli, aucl. praes. fir-

miter inhibemus ut Parisius magistrorum theologise
numerus octonavium non transcendat, nisi forle
multa necessitas vel utilitas hoc exposcat. Nulli

ergo... noslraeinlhbilionis, etc Si quis atttem , etc

DalumSutrii, xvm KalendasDeeembris,anno de-

cirao.

CLII.

EIDEM.

Mandala de providendoquomodoin exseculionem
mittenda.

(Dalum, ul in alia.)

Solet aiuuiere, efc, usque impertiri. Cum igilur
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exaininalionemquorumdam, qui a le vel prosd.tuis

ad sacros ordines sunt promoli, quibus provideri
mandamus in beneficio compelenii, nonniinquani

aliquibuscommittamus, auctoritale praesenliumfir-

iniler inhibemusne nisi te vel responsale luo prse-
senie ad examinationem hujusmodi procedalur, ut

conlra-examinandoslibi proponere liceat quidquid
ralionabiliter duxeris proponendum, ila cjuodper
examinalioneraaliler altentatam nullura libi pros-

judiciumgeneretur, nisi forsan evocatus legitime in

elusionemroandati noslri examinalioui hivjusmorii

pev le vel vcsponsalem idoncum neglexeris inle-

resse. NuIIi ergo... nostroeinhibitionis, elc. Si quis

autem, etc

Dalun), ni in aiia.
CLIII.

E1DEM.

Ne monachisingulares sint in monasteriis.

(Daturo,«f in alia.)
Cumin Laleranen. concilio sil stalulum ne mo-

nacbi... fraternitati tuse, de qua ceiiam fidueiam

gerimus per ap. sc m. q., si quem monachumin

aliqtia ecclesia dioecesanatibi lege subjecta singu-
laritcr inveneris hahilare, ipsum mo. prse.per cen.

ccc app. re. compellasut vel ad suum monasterium

redeat, vel aliquem boneslum frafrem secum ha-

beal commorantem.

Datum, ut in alia.
CLIV.

ElDEM.
Ul mouachoset clericossumdimcesiscorrigat.

(Datum, ul in alia.)
Ad nostram novevis audientiam pervenisse quod

tam a mpnaehis et aliis viris religiosisquam a cle

ricis soseularibustuas dicecesismttlta gravia com

laitlunlur, quae,si non fuerint superiovis lima cor-

recla, graviorumexcessuuromateriamministrabunl.

Licel autem ex iiquncto tibi prsesulatusofiicioin

corrigenriis subditorum excessibus jurisdictionem
obliheasgeneralem, ut tanien auctorilate mandaii

nosiri fuseprovisionis officiumIiberius exsequaris,
fraiemitali tuae,de qua firmam fiduciamgerimus,

per ap. sc. m. q. lam circa viros religiosos quam
eliam clericos saecularesluae jtirisdictioni subjectos

corrigas, app. re., quaevideris corrigenda, sialuens
ad reformalionem ipsorum quod regulare fueril et

lionesium.

Dalum,ul in alia.

CLV.
EIDEM.

Dalur ilti poleslas reformandi monasleriasumdim-
ceseos.

(ApudS. Pelrum, xv Kal. Decembris.)
Licet Ecclesiarum omnium cura nobisimmineat,

pro monasteriorum tamen statu specialius nos

oporlel esse sollicitos, ne forsan in ipsis religionis
ohservantia dissblvaluv, quam nostris temporibus
Doraino disponente planiare cupimus ei fovere.

Jsane,sicut nostro esl apostolatui resevatum,in mo-

A nasleviis et aliis locis reiigiosisdicccesana libi lege
siibjectis in victu, vestitu, convevsationeac muliis
aliis gravitas negligiiur regulnris, el iniilta gravia
commiltunfur ibidem, quae ccdtinl non sohim in
animarum dispendium,scd eliain scandalum pluii-
niorum. Fralres proetevcalocovumipsorum-'conlra
stioeprofessionis proposittim relinere propria non
forroidanl. Cum igilur hoec, si vera, sinl, relinqui
non debeant incorvecla, ivaievnitali tuae, de qua
cevlamficluciamobtinemus,per ap. sc. m. q., supcr
his et aliis inquisita plenius veriiate corrigas app.
re. quoecunquenoveris corrigcnda , slatiiens ibidera

quod regulare fueril el honestum.
Daium Roinoeapttd S. Peirum, xv Kal. Deccmb.,

anno deciino
B CLYI.

EIBEM.
DeunionemonasleriorumVtttlisProfundmel de Gyf.

(AjjudS. Petvum, xiv Kal. Deceinbris.)
Ad aurcs nostras noveris pervenisse quod mona-

slerium YallisProfundaein tua dioscesiconstitutum
tanla rerura lemporalium egeslate gravatur ul so-
rores ejusriem Ioci nequeanl de bonis ipsius mona-
sierii susienlari, propler quod inlerdum, insliganle
humani generis inimico,pro necessariis acquirendis
quaedan.minus licita imo gravia commillere non
verenlur. Qtiocirca fralevnitati tuaepev ap. sc, m.

q., si esl ita, raonasteviumipsumaucloritate nbslra

sufTultus,suhlatocujusl. eonlrad. et app. oh. mona-
slerio de GyTtuse dioecesis,qnod pari necessitaie

laborat, adjungere sludeaset unire.
Datum Roraaeapud S. Petrum, xiv Knl. Decemb.

anno decimo.
CLVII.

EPISCOPOPICTAVEN.
Ut J. ad subdiaconalusordinempromoveat.

(ApudS. Petrum, ix Kal. Decenibris.)
Ex insinuatione dil. fil. J. scholaris nos noveris

accejussequod olim maler sua in ipsins partus mul-
lis angusliis fatigata volum vovil Domino quod
quamcunqueprolem susciperet, eam in sorlem Do-
ininicam depularel, quae,volens poslmbdum adim-

plere promissum,eumdemJ. fecit inibui litleralibus
documenlis el artibus liberalibus erudiri. Veruni

p iilero"J. a materna non discrepans volunlaie, cum
niinores ordines fuerit asseculus, a le instanler pe-
iiit ut eum in subdiaconumpromoveres. Tu vero,
licet habeal patrimoniuin de quo potest congrue
sustentari, et quidam ejus consanguineus ad ordi-
nationemcenlum solidosannuos sibi fuerit paratus
conferre, sicque honorifice valeat vivere de prsedi-
clis , oblalis lamen precibns acquicscere recusasli.

Nos autem pium ejus proposiluin atlendentes f. t.

p. ap. sc praec m. q., si est ifa, dummodosit irio-

neus, promovereipsum ad subdiaconalus ordinera

non poslponas.
DattimRomaeapud S. Pclrura, ix Kal. Decemb.,

anno deciroo.
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CLVHI.

CIVIBUSET CNIVEBSOPOPULODERTOSENSl-
Horlatur eos ut EcclesiamDerlnsensemrevereantur.

(AptidS. Petrnni, iv Kal. Deceml)ris.)
Ad nosirani aiidienliam ven. f. n. G. Derlusen.

episeoposignificanlepervenil quod,cumpro eo qnod
decimas el primilias ad plenum solvere nolebalis,
oliin vos excommuiiicalionissenlenliae sulijecissci,
in eonternpttimexcommunicaiionisipsius in cceme-
terio ecclesiaspraesvmpsislisfere cenlum corpora
tiecedenliumsepelire.Poslmodumautem super ipsis
decimis el primitiis justitia medianle pro eodem

episcoposentenlia pronvulgata,promisistisvos man^
tiato Eeelesiaepariluros inierposiio juramento. Ve-
rum ab codcm episcopo poslmoduniabsoluti, siciu

mandaverat, sepnlta corpora exlumulare curaslis,
volentes contemplumprislinum laliter expiare. Sed,

procedente, lcmporealiqui veslrum conversi retror-

sum, el devolionemoslensam in odium deducenles,
in suartim perniciem animarum, ad sttggeslionem
fratrum hospilaiis Hampostse,apud eosdem, eccle-
sise inenioraUEcoanieleriodereliclo, prxsumpserunt
cuni imterposiiione fidei eligere septiliuram; per
lioc ipsi eeclesioanitcnteslsesioneniinferre. Tande-m

qnidam ex eis ad conscientiam rcducenles, et po3-
nitentiam volcntes sgcre de commisso,ipsi cj)iscopo
sunl confessi lioc ab ipsis fuisse pro stiaedamno

Eeclesiseattcntalum ; sed alii pertinaciter in ex<io-

gitala malilia perseverant. Quia vero indismumesse

•videlurul Dertusensis Ecclesia mater \eslra, quse
animas veslras spirilualibus relicit alimenlis, vos

Honsenlial filios, sed privignos, univcrsitalem ve-

stram rogamus, monemus, el exhorlamur in D"o-

mino. per apostolica vobis scripta praeipicndo
mandanles qtiaienus nononslante littjiismodi jtira-
mento, quodex odio in damimm DeriuseiisisEccle-
sice lemere proestilisiis,tam in vits qtiam inorie

inore solito camdem Ecclesiam hoiioranles,ad sia-

lum prislinum redcatis.

Daium.Rompaapod Sanctum Pelrum, ivKal. De-

"cembrisanno decimo.
CLiX.

-UNIYEIISISEPISC0P1SPERANGLIASIET WALLUMC0»\-

STITUTIS.
Ilorlalur eos ul Uberlutemecclesiastkam lueanlur.

(ApudS. Petrtim, xiv Kal. Decembris.)
'

(M)Quanquamvirlusobedier.tiajmagiiasitpropler
liona quae scquunlnr ex ipsa, mala tamon quaede
conlraria sibi constat inobedicniia nrovcnirc, quo-
dammodomagnificarevideniur eatndem; cum sicr.l
collalioboni malum deterius decolorat, ita pierum-

que maluinbouocoIIatum,aIiquidei laudis adjungal.
Inobedientiaquippedeparadiso protoplastumejccil;
eui dernumChrisii obcdienlia,qui usque ad moriem

factus est pro nobis obediens, formam setvi acei-

piendo, subveiiil. Dcnique, Cliore natos, qui Moysi
«landatis perlinaciler restiiermil, aperla lellusvivos

A absorsil; filiosqne sacerdotis Heli, qui paterna mo-
niia conlemnendoerrorem suum corrigere neglexe-
runl, Philisthaoorurogladitisinteremil.Abrsha; vero :
Per memeiipsum,inquil Dominus,juravi, quia obe-
disti vocimemiuouuigenitononparcendo,beriedicam,
tibi, el multiplicabo semen lunm ul sieilas ceeli,ei
bcnedicenturin luo semineomnesgentes (Geri.xxn).
Pttella quoque Rebecca, dumin adaquandis camelis
humiliier obedivil, recepiis inauribus et armillis
Isaac meruii conjugiocopulnri.Cicleruniex sermone

qtiem proplieta loquittir ad populum coniumacem
"oslenditurquod possii obediendoqnisquam vel non
obediendomereri. Si voluerilis, inqitit, el audieritis

rue, lerra?oplimacomedetis,quod si noluerkis,cl me
ad iracnndiam provocabilis, vos gladius devorabil

"
(Jsa. j). Samucl eliam dixisse legiiur ad Saulem :

Nunquid vult Domimisholocauslael victimas,el non

poiiusul vociobcdialuripsins?Obedienliaenimmclior
eslquam victimte,el auscullare magis qtiamadipem
erielum immolare,quoniamquasi peccalumariolandi
esl repugnare,et quasi scelusidblolalrim,acquiescere
nolle(l fte</.,xv,22).Keigilur in viliuminobedienlia?

incidalis,virlnlcrnobedientia:vosoporiei forliler reti-

nere; qui nedum mandatoad hoc specialicompulsi,
sed pro debilo pastoralis officiivoluniaiii defendere
teneniiiii ecclesiaslicam libenalem, et miirurn pro
domo Doniini vos opponere ascendentibus ex ad-

verso; ne, si verbuin Dominiin ore vcstro fueril

alligaium,el lanquamcanesmuti lalrare non valtie-

p rilis, seu potius nolueritis, ex illis cEci videamini
de qiiibusdicitur per Prophelam : Fitii Ephremin-
lendenles arcum et mittentessagittus suas, conversi
snnl in dic belli (PsaL LXXVII).Pro juslitia quippa
pugnare non est vobis aliqualentis formidandmn,"
qoia beaii qui persecutionempaiiuntur propterjusti-
liain; quoniamcum probati fuerint, accipicnl coro-
nam vitae. Si qua ergo vobis immineat adversitas

propter ipsam, gaudenduinest vohispotiusquamtri-

slanduin, apostolorumexemplo.qui tesle Scriplura :
Gaudentesibanl a conspecluconcilii, quoniam digni
sitnthabiti conlumeliampronomineJesu fiali(Acl,v),
cum gloriosum sil, non solumepiscopo, sed eiiam
cuilibet Chrisiiano, si propier causam non lurpem,
sed in Doniino comniendabilemaffligalur, aposlolo

D Pelro tcstante, qui dicit : Nemopaliatur ul fur; sed
si benefacienlesct benedicentesmolesliamsuslinetis,
lioc est gratia apud Deum (I Peir. iv). Ecce pro

: defensioneliherlaiis ecclesiasticsejussio vobis immi-
uel ut vestra obedieniia nota iiai, et persecutio
forsan insiat, ut patientia vestra proximis innote-
scal. Si quis iiaque limel transgressor effici,obe-
dientiain saltem mciiciilosam impendet; qui vero

sperat de ipsa praemium,promeritoriam exhibebit
eamdem. Perseculio deinde, si qua ftieril, proba-
tionemvobis inducel, ul aliis ad exemplum veslra
foTiitndoproficiat; et prsemiumquideniconferet, ut

quilibet juxta modumaffliciioiiismensuramretribu-

(40) Vide Mallh. Paris. ad an. 1208, et Gesta innoc. II!, cap. 132.
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tionis acquiral. Proindc, si caiisam Cbrisli cs corde ^
agitis, ipse virltiteni et forliiudincin vobis daliii,
ut divinumlimorem pr.-cfcroiilesliumnno,coslesletn

regemmagisrevereamini qnam lerrenuni, ipswnquo
eum illis qui sub ejus cubilo manu adulatrice ptil-
viliosconsuunl non palpetis, et non sohmiin eoper
quod aiieloviiatem Ecelesioein vacutsm evacuare
molitur non acqniescatiseidem, verum eiiam oppor-
tunse sedulitalis inslantia ipsum a tali proposito
retrahaiis, non dubilanles ad tem])itsci pro defen-
sione justilise displicere, cum seciinaumApostoluni
si plaecretis omnibus, Chrisli famuli non essolis ;
qnoniainhoc pielatis opus vobis ad ejns odium non

6!ixiet, sed proficiet ad aniorem; qui profeclo, si

quis vestrum in malo foveret eumdcm, et ntinc

ipsumcxitideviliorem haberet, el cum ad cor redie- ''

rit usns consiiio saniori, vos quidem pro consilii

puritale eharissimos,eos aulem quorum prava modo
suggeslionesedueitur habebit exosos; et sjcdcmum
mcdicinalinianiisanatus agnoscetqtiamdissimilibus
sludiis morbum suaementis consilia malignanlium
Hggravaverint et solliciludinis apostolicaamedica-
menta sanarint. Nobis qtioque, qui circa ipsum
medecivic^sagimus,ad gratiarum actionesasstirgei,
el medicinie,cujus pridem acerbitatem liorruerat,
landem laudabit effecium; recognoscensgue quod
ipsum sincerissima dilexerimus cbaritate, fatebilur
quod quando casiigalur qui diiigitur, tunc cirea
ipsum pietas exercelur. Habet enim amor piag-is
stias, qtue duleiores sunt cuni amarius jiiferunlur. r-
Quiaergoad nostram audieniiam esl perlatuni quod
aliqui vestrum in faclo venerabilis fratris nostri
Caiituariensis arcbiepiscopiS. R. E. cardinalis, in
quo noii solum CanUiariensisversalur, sed etiam
"toliiisEcclesiie Anglicana:liberlas, sc tepidos exi-
Lenl el remissos, universitatem vestram monemus
iitlcnlius el Iiorlamur, per apostolicavobis scripia
districle "prarjpiendo mandanles qnalenus in facto
ipso, quolibeimundano limore poslposilo,vos lales
exhibore curetis quod per conslantiam vestram Ii-
bertas ecclesiasticadefendalur, et eum zelus domus
Domini fecerit vos labescere, chariias ignita' per
ipsum de persecutoribusejus vos faciat triumphare;
speranles quod DoininiiscausaaSU:Bfinemgloriosuin
imponet; de quo siqnidem omnes qui consiamer I

perseveraverint, pariter lajtabuiilur. Nos enim, qui
pro justitia causocbujtis, si expediret, cenare usqtie
ad mortem nullatenusvitaremus, si qui forsan, quod
non credimus, mandatis nostris conlumaci spirilu
prasumpseriiU obviare, sic eorum curabimus pra;-
snnipiioiiem corrigere quod terrore ad posleros
derivato, talis non transibil insolenliain exemplum,
"sedeorum correclio lerrere poteril uhiversos.

DaiumRoniosapud Sanclum Petrum, xrv Kaf.
Deeembris,anno deciino. * •'

(4i) Vide Mallh. Paris. ad an. 1207 et 1208.

A CLX.

NORILIBUSVIRISU.NIVERSISMAGNATIBUSIN ANGLIA
CONSTITUTIS.

Cotumendateh regemAnglia, el ttl liberlctlemeccle-
siasticam non Iwdanl.

(Apud S. Petrum,}
Si charissimo in Cbrislo filionoslro Joanni anglo-

rtim illusiri regi fidem debilam observatis, quam
Deo, lam nobis iiovcrilis esse graluin. Cum autem
ila vos oporteat terreno regi fideliler adhocrere ut
coeleslemimllalenus offendalis, in hoc debel fideli-
latis veslroe sincerilas .vigilare ut a proposiloquod
idem rex conira Deum conoepissevidetur, veuera-
bilem fratrem noslrum Canltiariensemarchicpisco-
pmnei in eo commissamsibi ecclcsiampersequendo

l) (il), lideii eum consilio revocetis, nec permiliutis
ipsum, qiianlum in vobis fueril, coiisilium abjicere
pielatis et in consilio impiornm abire, quorum in
uua die omnes coghaliones peribunt, consilioDo-

mini, quod in vacuum evacuare .conantur, in aner-
nmn manenle. Sane, cum secundum evangelicam
•verilalem servire diiobus dominis non possilis,
procul dubio vobis expedit ut in eo quod proefains
rex Deocontrarium sese pojiii,*icquaquam fovcalU

eumdem,sed liiuoremdivinumprrcponeiUeshumano,

ipsum cum illis qtii sub ejus cnbito manii adula-

trice pulvillos consnunt non palpelis, nec duhitetis

ad lempusei pro causa juslitiaedisplicere, qtiouiain
boc pielaiis_opus vobis ad ejus odium non olficici,
sed tandem.proliciet ad amorem; qui profecto cum
ad cor redierit usus consilio saniori, vos quidein
pro consilii' puritate ,charissimos, eos anleni, eic,
ul in alia usqne amarius infernntur. Quocirca-nobi-
iilalcni veslram nionemus allentius et propensius
exbortamur, per nposlolica vobis scripla in remis-
sionem peccaminum injungenlcs, qualenus apud
etimdemregem fideliDuspersuasioiiibusct-salubribus
consiliis insistaiis, ut per viam Roboam niiuime

incedendo, consilia niaiuriora non spernal, scd eos

<]tiicaput ejtis oleo peccatnris impinguanl fovcntcs

ipstim in malo taiiquam adulaiorcs despiciat, ct

velutcorruplores expcllal, ac recolensquod Ozapro
eo quod in arcam , devole quidem, sed indigne,
mamisextenderat, a Dominosit percussus, ad ecclr-

p siaslica jura raanuiii niiitere non' proesuniat; ne qtti

regnuni Ballhasar judicio maiuis scribentis: Mane,

thecel,pliares (Dan. v), inopinabilitcr oecupari per-
misit a Persis, ei propter Eeclesiamsuam, qfiamina-
niler Immiliaredisponit, graviier itidignelur; sed

potius recogitet dona Dei,qui eumdemin conspectu

-regum stia benignilale magnilicans, por Ecclesisa

Romanoefavorem noinenei potenliam suam inlcr

•cxteros mundi principcs magnifice dilataviu Vos

igilur, qnorum fidem atque prudenliain regis et

regni necessitates debent efficaciter experiri, sic in

•arliculomali liujus inlenlioni prafali regis oceur-

ratis fulcliler ac prudenter ut non patiamini.vos et
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regnum ejus in illam perlurbalioneminduci a qua,

quod absit! de facilineqneal-cxpediri.Nosenim, qtii

pro justitia causasbtijtis, si forsitan expediret, cer-

tare usque ad moricm nullatenusvitaremus, a de-

fensione liberlalis ecclesiasliciemaniimaposlolicam
relrahere non disponimus; qua; profecloabbreviata

non cst, iino per Dei gratiam sic extenta quod in

quem fueril ex meritis aggravata spiritualiler et

lemporaliler, ingens pondus oppressionisinducero

valebil in ipsuin.-
DalumRoniffiapud SanctnniPelritm.

CLXI.

LONDONIENSI,ELIENSI,ETYVIGORNIENSlEPISCOPIS.
Utsenlentiaminlerdicliub omnibusfaciant observnri.

(ApudS. Petruni.)
Ne praelextuliberlatis seu ctiam privilcgiicnjus-

cunqtie senlenliam interdicli qiiisquam observare

recuset, quampro negotio-Cantuariensis Ecclesisa

per loiam Angliam per vestra; solliciludinisprovi-
dentiam mnndavimus,si necessefuerit, proinulgari,
fralernilati veslrs per iteratatcripta mandamuset

distiicte praacipiinusquatenus, si secundumaposto-
lici mandaii tenorem sentenliam ipsam viderilis

promulgandam, stfblato cujuslibet contradiciionis,

appellalioniset excusationisdiffugio,omnes pariter
socculariumet rcgularium, Hospitalariorumet Tem-

plarioriim, seu etiam quorumcunqiie religiosorum
ecclesiaseademsenlenlia eoncludatis. Et, quoniani
in prioribus Iitteris de ecclesiisin Wallia constitulis

non fecimus mentionem, volumuset mandaniusut

simililer in eas auclorilatc prxsenlium sublalo

enjuslibet conlradiciionisel appellalionisobsiaculo

procedatis, cumel ipsseCanluariensi inetropoli sint

subjecta;.
DatumRoinaaapud Sanctum Pelrum.

CLXH.

EPISCOPOETARCUIDIACONOURBEVETANO.

Commitlilureis causa quaidamYilerbiensis.

(ApudS. Pelrum, v Kal. Decembris.)

(42) Cumeausa,qua;inler oeconomummonasterii

SanclfMariini deMonte Viterbiensisex parte una,
F. el R. cives Yiterbienses ex altera, super acca-
samcntis quondam Tornampartis el lerris de Ra-
siare ac Salicis,et molendinoubi factaest galcheria,
vertebatur, coram nobis fuisset aliqttandiu venti-

lata, nos, inlellectis rationibus ulriusque partis et

aileslaiionibus diligcnterinspeclis, cumconstitisset

nobis monaslerium ipsuin in proedictarumrerum
venditione ultra dimidiumjusli prelii fuissedece-

plum, senlentiando decrevimusut prsefaticives aut

receptoprelio possessionesresliluerent memoralas,
aut supplerent quantum conslaret legitimevendi-

tionis lemporejusto pretio defuisse. Cuni igittir...
abbas et fratres ejusdem loci probare per testes

(42) Videsupra epist. 145.
(42*) Ilaac epistola, ideo quia generalis est,

niillum lituliim babet in regesio, neque in tertia
colleclione.Sed, quia decrelalis qua;istam anteceiiit
in tertia collectione dirigitur episcopo Muliiiensi,
R-iymundus illi quoque inscripsij.istam. Data est

A intendant quanti pretii venditionistemporeposses-
sioncs fnere proediclic,prasentium vobisauctoritate

mandamus qtialeiitis infra trium mensiumspalium

recipienios,appellationereniota,teslesquosalterulra

parlium dnxerit producendos, audiatis causam, et

camdem rcmilteules ad nos suilicienter insiruclam,

prosligalis partibus lerininnm competenlemin quo
nostro se conspecluireprasenienl senleniiamrece-

piuraa.Si vero pars monasterii ad hunc probandum
ariiculum eosdem lcsies produxerit quosad aliuni

probandum produxil, vos iiihilominuseos recipere

procureiis, quoniam aliud esl probasse deceplionis

excessum, et alittdprobare quantitatem valoris.

Datiim Ronia; apud Sanctum Petrum, v Kal. Dc-

cembris, anno decimo.
B CLXIH.

SILVANECTEXSIETATREBATENSIEPISCOPIS,ETABBATI

LATINIACENSI.
De electioneepiscopiMeldensis.

(Datum, ut in alia.)
Cumvola MeldensisEcclesicein duas se diviserint

partes, quibusdameligenlibuscanloremMeldensem,
aliisauiem abbatem Sancta;Genovcfaepostulantibus
in pastorem, non auditis qii33fueruni hinc inde

proposita, lam eleclionem cantoris quatn postula-
tionem abbalis exigente juslitia duximusreproban-

dam, non propler defeclumaut vilium alterulrius

personarum, sed propter indiscrettimetinordinalum

processum contra constiluliones eanonicas atien-

lalum. Nevero MeldensisEcclcsiadiutius remaneat

pastoris solatio destilula, discretioni vestros per

apostolica scripta praacipiendomandamusquatenus
ad ipsam Ecclesiam accedenles,convocaliseanoni-

cis, singulorumscruteminivoluutates,et si veltoium

capitulum vel major et saniorpars ipsius infra octo

dies in personamidoneam,pra;sertimde ipsa eccle-

sia,concordaverii, cleclionemipsius, sivesit subdia-

conus, sive diaconus, sive presbyter, coiifirmetis.

Alioquinexluncauctorilatenoslra suffulli,assignelis
et concedalis ipsis in pra3sulemvirum liueratum,

providum,el honestum; contradictores, si qui fue-

rint, per censuram ecclesiasticam compescentes.
Quod si non omnes, duoveslrum, sublalo appella-
lionis obstaculo,elc.

D Datum,ut in alia.
CLXIV.

Ulsubdiaconuseligi possit in episcopum(42*).
(45)Amullismultoiiesan subdiaconusiuepiscopum

eligi valeat Iiajsilalur. Siquidem Urbanus primus

papa decrevil ut nullus in episcopum,nisi in sacris

ordinibus et religiosevivens inventus fuerit, eliga-
lur. Sacros, inquil, ordines dicimusdiaconalumel

presbyteratum.Hos slquidemsolosEcclesia•primitira

legiturItabuisse.Subdiaconosvero,quia et ipsi mini-

atilem occasione cleclionis episcopi Meldensis,ut

colligitur ex epislola163.
(45) Cap. A multis exl. de xl. el qualit. ordin.

Vide addii. ad lib. viu Deconcord.sacerd. et imp.
c. l"5.
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tlrtuit altaribus, orporlunilate exigenUconcedimut,
si latnenspeclatwscienlimac religionisexislanlqnod

ipsum non sineRomanipontificisvel melropolitani
licenlia fieripermitlimus.In qnibusverbis innuilur

quod1'rbanusad slatumEcelesisepriinittvseserefe-

rens, isiquosubdiaconatusordo saeer minimedice-

batur, instituitut de subdiacono,nisi causa utilita-

t':s,et tunc etiamde permissioncmetropolifanivel
Romani pontificis, non posset electio celebrari.
Verum cum hodie subdiaconatusintersacros ordi-
ncs computctur,sicm UrbanuspapaII, subbis ver-
Iiis exprcssil : (44)Erubescant impii el intelligaut
judicio sancti Spirilus eos qui in sacrisordinibus,
presbyieralu,diaconatu, subdiuconulusunl posili,si
casienon vixeriitt,excludendes ab omnieorumdem

graduumdignitfite;el iterum: (£5)Nemoadsacrum
ordinempermitlalur accedereuisi aut virgoaut pvo-
dalaicasliialis,etquiusquead subdiaconatumunicam
ei virginemusorem liabueril;- el ad simiiitiidinem
diaconi et presbyteri subdiaconuscontinentiamde-
feealobservare, sicut esl in scxla synodoconsfitu-

tum, ul si quis eorumcui ad clerum acceduiunu-

pliali jure mulieri voluerit copulari,lioe ante sub-
diaconalusordinemfaciat, et beattisG-regoriussla-
ttiisselegaturut nullumfacere subdiaconumproesu-
mnnt episcopinisi qni secaste viclurumpromiserit,
iiosvolentessupcr hoc arllculo disceptniionisma-
icriam ampulare, statuimus ut siibdiaconiisIibere
valeat in «piscopumeligi sicut diaconusvelsaeer-
dos.

- CLXV.
PARISIENSIEPISCOPO.

Deappellaliouibusad sedemaposloticatn.

(ApudS. Petrum, n ld. Decembris.)

(40) Sollicitudincmpasloralisofficiiprudenterex-

sequeris eum super duhilalionibus juris responso
sedis apostolica;posluias cdoceri. Sane, sicut ex
tua insinuationc recepimus, duobus coram suo

episcopo liiiganlibus, cuai alter eorum a"dsedem

apostolicamappcllasset, episcopus interposilosap-

pellationi nou deferens, sed appellanlemreputans
conlumacem,ipsumexcommunicationisvinculoin-

nodavit; qui corammelropolilanosuo de «piscopo

petiil super hoc sibi justitiam exbiberi, asserens

quod posi appellalioneuiad nos legitimeinlerpo-
sitam ipsuniexcoinmunicaveralet excomniunicaium

fcceratpubiicenuntiari, el pelens se ad eum slatum
in qtiofuerat appellationistemporea metropoliiano
reduci, deiiutuiari videlicet absolulum, adjiciens
etiam quod appellationi non renunliabatobjecte,
sed prosequivolebaleamdem.Unde lua fralernilas

requisivita nobisutrum metropolitanusdebujusmo-
<3icoiiquestionecognoscerevaleas, et si repererit
illunilegitimeprovocasse,an eum denunliaredebeat

absolutum, etan si episcopuscoi'amarchiepiscopo

appcllaverit,ne is qui excommunicatusab eo fueral

absolvaitir, appellationisit hujusmodideferendum.

(44) Dist. 52, c. 11. Erubescanl.
(45) Disl. ead. c. 12. Nemo.

PATBOL.CCXV,

A Nos igitur inquisilioni luas talitcr respondemus,

quotl sicul mctropolitanus de appellationead nos

inlerposiia cognoscereonininonon vaiet, sic necde

iiis quseposl appellationemipsam fuerinl innovata,

^1101100^0"de illis cognosci non possit nisi et de

appellationepariier cognoscaltir,vci de iis quoeap-

pellalionis catisamcontingeredignoscunlur.In quo
casusimetropolilanusad cognoscendumsuaspartes

interponeie forte prxsumeret, episcopus utiqun

posset ad appellalionisbencficiumconvolare.Nani

ad officiumejus qui de appellationecogniiurusest

pertinet prudenter corrigere qiiascontra ipsam in-

venerit ailenlaia. Si veroiiotorium forsanexisicret

quod mandatum episcopi indiscietum fuerat vei

injnsiuni, cui non tenebaiur stibditus obedire, ae
B per consequentiamei liqucal evidenter subdilum

legiiime provocasse,potest archiepiscopnsauclori-
late melropoliiicadeclarare subditumirrationabili-

ter exstitisseanalhematisniueronepercussum.Cum
autem exeommuniealusqui appellaveratjuxta pra;-
scriplam formam coram arcbiepiscopo, deponit
contra episcopumquasslioiiem,ul videliretde inju-
ria sibi ab episcopo irrogata co^noscat,melropoli-
tanus ipse ad cognoscendumde causa potesl intcr-

ponere parles suas, cum ille appellationisprosecu-
lioni renunliare lacite vidcatur. Sed si verbo vel
faeto appellationemse vellc prosequiprolestetur,
sicul in propositocasu superiusesl expressum,nou
est lanquam adversa petenset sibi conirariusau-

„ diendus.
DatumRomaaapud SanclumPelrtim, u IdusDe-

cembris anno decimo.
CLXVI.

ABBATIET CONVENTUISANCTIBERTINI.
De confirmationeprivilegiorum.

(Apud S. Pelrum, xn Kal. Decembris.)
Justis petentium,etc, usqueprecibusannuentes,

concessionemquambo. me. BalduinuscomcsFlan-
drensis super molendinisSancti Bertini monasterio
veslro fecit, sicut sinejuris prayudicioalieni facta
est, el in ipsius instrumenlonoscilur contineri, au-
cloritate aposlolicacoufirmamuset praesentisscripti
.palrociuio communimus.Ad majoreni autem rei
evidentiam idem scriplum huic paginacnoslraade

D verbo ad verbumduximus inserendum. t Ego Bal-
dulnus Flandrensis el Hanonia;comes notum esse
voloprarsenlibuset futuris quod cum quoruuidam
consilio infra castrnm Sancli Audomari propemo-
nastcrium SanctiBerlinimolendinaconslruer.epro-
posuissem,qua;, sicut mihi suggeslumfuerat, sine

alicujusdamnovel injuriame facereposseputabam,
accessitad me abbasSanctiBertini, ostendensmihi

pi-ivilegiumRoberti junioris Flandriaecomilis, in

quo continebaiur quod inler Archas el Broborcet
Lodie nulli nisi ecclesiseSancti Berlini nioleudiua

; eonsirnere liceret; -elhoc dominus Calixtus papa

privilegioquod mibi ostensumesl confirmabal,et

(46) Cap. Soliiciludinem,Deappellal.

40
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ne aliquis contra lioc venire praesumeretsub inter-

minatione anathematis dislricte praccipiebat. Quia

igitur pro salute animas meaaiter Hierosolymilan.

arripueram, et jusliliam potius omnihus quam in-

juriam alicui facere in proposito et voluntatehabe-

bam, scriplo quod super hac reiratres de Claroma-

risco a me impetrasse dicebantur, ne aliqua inpos-

terum eeclesi» Sancli Bertini per hoc injuria irro-

gari possit, per proesensscriplum derogandumesse

censeo, el privilegium pradicti Roberti praadeces-
soris mei, ut fralres ecclesiasSancti Berlini pro me

el uxore mea semper orare debeant, prasentium
auctoritate reconfirmo.Aclum anuo Domiui 1202,

VIIIIdus Aprilis. »

Nulli ergo ... nostraeconfirmationis, etc. Si quis

autem, etc.
DatumRomaaapud Sanctum Petrtim, xir Kalend.

Decemb.anno deeimo.
CLXVH.

ELECTOM0R1KENSI,ET PR/EPOSITOWATTENENSl,ET

DECANOSANCTIAUDOMAUIMOU1NENSISDIOECESIS.

Confirmalur concordia inila inter monasteriaSancti
Bertini el de Claromarisco.

(ApudS. Pelrum, Id. Decembris.)
Ex parte dileclorum (ilioruni Sancti Bertini et

Claromarisci abbalum el conveiiluitm noslro fuit

apostolaluisupplicatumul quamdamcompositionem

super quodam marisco el querelis in litteris com-

promissionis expressis inler eos initam et certa

poena flrmalam aposlolico"dignaremur munimine

roborare. Quocircadiscretioni vestroeper apostolica

scripla mandamusqualenus composilionemipsam,
sicut sine pravilate provide facta est et abuiraque

parle sponte recepla, per censuram ecclesiasticam

faciatis appellationeremolainvjolabililerobservari,
reducentes in stalum debitum quidquid proeterfor-

inam compromissionisprasscriptajinveneritis illicite

ailenlalum. Nullis litleris veriiati, etc. Quodsi non

omnes ... tu, ftli electe, cuin eorum aliero, eie.

DalumRomae apud Sanctum Petrum, Idibus De-

ccmbris anno decimo.

CLXVIH.

PIUORIETCONYENTUIDUNELMENSI.

Concedunlureisprivilegia.

(Datum,ul inalia.)
Sacrosancta Roinana Ecclcsia, quse omniDtisse

favorabilemexhibet et benignam, in iisquaj a ra-

tionis tramite non discordant illos consuevit suse

defensionis clypeo spccialiler communirc in quos
perversorum calumnia noscitur debacchari. Cum

jgitur, sicut ex parte vestra fuit propositum coram

nobis, archiepiscopi el episcopi in quoruni dicece-
sibus possessioneshabetis, in vos, ecclesias, et ho-
mines veslros interdum excouimunicationiset in-
lerdicli senlentias proferanl pro sua; arbilrio vo-

lunlatis, nos tranquillitati vestraj volemes palerna
sollicitudineprsecavere, auctoritate prsesentiumin-

-(47) Cap. Tua nos, De simonia.

A hibemusne aliquis archiepiscopusvel episcopusin
vos vel ecclesias vestras sine manifesla et ratioua-
bili causa excommunicationisaul inlerdicli senten-
lias promulgare praesumat. Nulli ergo ... noslne
inliibilionis, elc. Si quis autem, elc.

Datimi, ttl in alia.

CLXIX.
DECANOBELNENSI.

Simoniamcommiltitqui bona sua legal Ecclesia1ea
condilioneul in ea pra bendamoblineal.

(Apud S. Pelrum , ni Non.Decemhris.)
Tua nos duxil discrelio consulendos,si qnis alieui

ecclesioede bonissuis quaedamobluleril petens ut in
viia sua sibi liceat eadem bona in ipsa ecclesia pro
prssbenda tenere, an bona recipi debeantsic oblata,

B et idem clericusassumivalealin canonicumejusdcm
ecclesiaBabsque vitio Simonia?.(47)Nosigitur de-
votioni tuas laliler respondemus,quodsi quis cleri-
cus cum condilione vel paclo largialur aut offerat
bona sua, ut ilia postmodumpro pr32bendaretineat,
ct ut in canonicum admitialur, liujusmodi oblalio
vel receplio fieri non poterit sine vitio Simoniae,
cum in lalibus omnis paclio ac conventio cessare
debeant juxla canonicas sancliones. Si vero pure
ac sine pacto et conditione qualibel offerat aliqua
bona sua, rogans humiliter ut in canonicum admit-

lattir, et ut bona ipsa in vila sua relinere sibi liceat

pro prsebenda,ei clerici ejusdemecclesisepure con-

sentiaiil, hujusmodi receplio procul dubio lleri po-
terit absque scrupulo Simoniacaepravitatis. Licet
aulem laliter duxerimns respoudenduin,quia nobis
dattimest de manifestis lantummodojudicare, si ta-
men is qui talemdonaiionemfacii, ea iiuenlioiiedu-
calur ut per lemporaliabona, qua;offerl, spiritualia
valeal adipisci, et clerici qui eum in fratrem ad-

miitunt, non cssenl eum, nisi commodatemporalia
: perciperent, admissuri,sine dubio tam illequam isli
i apud diglriclumJudicem,qni scruiator est cordium

et cognilor secretorum, cttlpabilesjudicantur.
Daium Roma3apud Sanctum Peirum, ni Non.

Decemb.an. decimo.

CLXX.

EPISCOPOET DECANOSlLVANECTENSI, ET ABBATIDE
CHASLISSILVANECTENSISDIOECESIS.

D Dejure abbalisCarrofensisin monasteriumAndrense.

(Apud S. Pclrum,.vin Id.>Decembris.)

(48) Cum per privilegium felicis recordationis
Alexandri papa; praidecessorisnostri, quod nobis
olim proesenlalum iuspeximus, dileclis filiis pfiori

i et convenlui Sancti Salvaloris et SanctoeRotrmhe
i Andrensismonasterii sil concessumutejusdem COG-

nobii olieunleabbate, imllus ibi qualibel.subreplio-
nis asltiiia seu violenlia praeponaturiiisi quem fra-

• tres vel eorum pars consiliisanioris sectindumDeum
et beali Beuedicti Uegulamduxerinl cligendum,ad

i- petitionem eorumdem prioris el conventus ipsis
super boc nostras litteras concedenles, curaviinus'

(48)Vitle lom. IX Spicil. Daclter. p. S64, 567,
5t>8,575, et cap. Cum diledus, De cousueiud
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districlius iiihihere ne quis super eadem conces-
sione leniere ipsos impetere vel molestare proesu-
mat, sed liceal ipsis et successoribus suis nunc et

amodo,cumEcclesiamabbate vacareconligerit,per-
sonam idoneamde gremio suo vel aliundeper regti-
Iarem electionemsibiprseficerein paslorem,Karro-
fenoi monasterio bumiliter prsesentandum, ut ab

ipso confirmalionem accipiat, et reverenliam ei

quamdebelimpendat. Nuper aulem nuntius Karro-
fensisEcclesisead proesentiamnoslram accedenssua
nobis insinuatione monstravil quod locus in quo
AndrensisEcclesiaest fundata, ex quoprimo mona-
chos habuil, fuil in eleemosynamconGessusEccle-
siseKarrofensl, el ejus diu exstitit prioratus, sed
landemad petilionemilliusqui eleeniosyuamfeceral
sustinuil quod fierel abbatia el plenojure subessel
eideni el semper abbatempostularel ac reciperet de
monasterio memoralo. Qnse ulique instilulio per
plures Romanos pontificesexslitit confirmata. Cs-
terum tempore proedicti Alexandri prsedecessoris
siostrinulla de prsediclisomnibus babila mentione,
utpersonam idoneamjegulariter sibi possent proefi-
cere in abbatem, ab eo dictum meruerunt privile-
gium oblinere, nec tamen sunt haelenus illo nsi.
Nunc atilemad aliam Ecclesiam(49) eorum abbale

translato, nisi sunl in fraudema KarrofensiEcclesia

impetrare ut semel lanlum de suls eligerent et ele-
ctum Eeclesisepraesentarenl; pro quo non parvam
pecuniamlam ipsi abbati quam monachis et novos
Ecclesiaereddilusofferebanl.Sed cum eorum petitio
nullalenusfuissetadmissa,et bonoemem.Morinensis

cpiscopussub excommumcationispoenapraecepisset
eisdcm ul infra cerlos dies eligerent, sicut consuc-
veranl, de monaslerioKarrofensi, et abbasnostram
audieiitiani appellasset, el posuisset lerniiiium, ne

quid circa eleclionem'faciendam de anliqua el ap-
probata consueludine immutarent, iidem lacilis
omnibus supradictis prscdiclaminliibitioncmimpe-
trarunt a nobis,et antequamimpetrassenleamdem,
niliilominuselegeruiu. Praetereanobili viro comiti
de Vines (50), in cujussuni dominio,concesserunl,
eidemsuper hoc-litteras capituli conferenles,ne de
cseteropossent eligere sine ipso, et sic bona Eccle-
sias donis et oblationibus clistrahunl el allentaut

plurlmaqua3vix poterunt revocari. Quiavero super
his nobis non poluit lieri plena fldes, discrelioni
veslroeper apostolica scripla mandamus quatenus
vocalisadproesenliamvesiramqui ruerint evocandi,
inquiralis super proemissisomnibus diligenliusve-

ritalem, et si de partium processeril volunlale,
causam ipsam appellatione remota fine canonico
lerminelis. Alioquin qtiaj inveneritis redigentes in

scriplis, eadem nobis stib sigillis veslris inclusa
mitlere procurelis, praefigenlespartibus terminum

conipetenteniquo receplurse senlentiam noslro se

eonspectui reproesenienl.Tesles aulem, etc. Nullis

(49) Id est, ad EcclesiamHamensem.
(50) Gines.

A litteris verilali et jusiiiioe pnejodie., clc. Quod si
non omnes.... lu frater episcope, etc.

Datum Romseapud Sanclum Petrum, vm Idus
Decembrisanno decimo.

CLXXl
ARCHIEPISCOPOSENONENSI.

De auciorilale melropolilanorum,et appellatione.
(ApudS. Petrum, xiv Kal. Januarii.)

(51)Lieeiin'corrigendisexcessibusjuxtacanonicas
sanctiones appellalionis sil diffugiuminterclusum,
et ideo venerabilis frater nosler Parisiensis epi-
scopus a nobis acceperit in mandalis ut tam circa
monachos el aiios viros religiososquameliam cle-
ricos sseculares suse jurisdictioni subjectos , qui
multa gravia committere proponuntur qusecedunt

B non solum in animarum dispendium, sed etiam in
scandalumplurimorum, inquirat et corrigat appel-
latione remota quse viderit corrigenda, statuens ad
reformationem eorum quod regulare fuerit et ho-

nestum, quia tamen intentionis nostrsenec fuit nec
esse debuit jurisdictioni tuseper mandalum bujus-
modi derogare , auclorilate praesenliumduximus
declarandum quod si forsitan in inquisilionibusab
eodem episcopo, non tanquam delegato, sed tan-

; quam ordinario, faciendis aliquis casus emerserit
in quo licilum sit ad sedem mctropoliticam appel-
lare, proedicti occasione mandali aucloritati luse

i quo minus ad te tanquam ad metropolilanum ap-
pellari valeat nolumus aliquatenus derogari. Tu la-
men nec impediasper le ipsum, nec per alios facias

^
impediri, quo minus idem episcopus in corrigendis
excessibussubditorumofficilsuidebitumexsequalur;
el si forsan in casuconcessoad te fuerit appellalum,

i in appellaiioniscausa prudenter et juste procedas.
: Datum Romseapud Sanctum Pclrum, xiv Kal.

Januarii anno decimo.

' CLXXII.

W1G0RN1ENSI,HELIENSIETIIEREFORDENSIEPISCOPIS.
De negolioarchiepiscopiEborac. el episcopi

Dunelmensis.

(ApudS. Pelrum, xv Kal. Januarii.)
i A regalis celsiludinis auditorio non est ita leclio

divinorum librorum, sicut credimus, aliena quin
; Herodemregem misisse manum suam, ut affligeret
•
-p,quosdamde Ecclesia,Lucam audieril reciiare (52).

; Cujusutinam deleslanda memoria charissimUmin
i Chrislo filium nostrum Joannem regem Angloruni

illustrem commoveat;ul quod religiosojudiciodam-

. nare debet in ilio, maturio consilio corrigat in se

ipso. Pervenit siquidemad nos clamor, el in plnri-
> mas mundi parles non absque regiae famaedetri-
i mento percurrit, quod pravo seduclus consilioma-
i num suam in Ecclesiam exlendere non expavit, et

venerahilem fralrem noslrum Eboracensen archi-

episcopummullipliciieraffligendo,mobiliaet immo-
i bilia sua bona diripi ac invadi el a suis exactiones

(51) Cap. Licet, Deoff.jnd. ord.'
(52) Vide Ub.u, episi. 87.
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gravissimasper apparitores feeit tam impios exlor-

queri qui et corpora resistentium sibi caperent.et
bona nihilominus confiscarent, ac landem eodein

archiepiscopocum cpiscopo Dunelmensisuper-hoc
flexis sibi genibus supplicante, oblilus regioeman-

sueludinis, deprecalionem ipsorum imo veneratio-

nem Creatoris in ipsis despexil. Cum igilur cjus
exemplo nos deccal pro terroe mansuetisarguere
qui servis suis nocere hominemnon permisitac re-

ges corripuitpro eisdem, serenitatem regiamrogan-
dam duximus attenlius ot nionendam ut quoesunt

digna rege recogilans, prsefatoarcbiepiscopoac suis
ct Eodesioe,imo Deo, iam plenam quani debitam

satisfaclionem faciat exhiberi. Quocircafralernitali

veslroeper aposlolicascripla prsecipiendomandamus

qualenus diclumregem, nostras ei lilleras prasen-
lautcs, quassuper hocdestinamus eidem, prudenler
moneatis ad id et efiicaeiter inducatis. Alioquin,

quantumcunque ipsum in Chrisli visc.eribusdiliga-

mus, regioque velimushonori deferre, quia nos li-

bertati ecclesiasticsenon oportet propter hnmanum
deesse favorem,quamDominusnoster JesusChrisius

suo sanguine comparavit, volumus et prsecipimus
ul nisi ad commonilionemveslram adiinpleatquss

pra3inisimus, lolam Eboracensemprovinciamsup-

ponatis ecclesiaslicointerdiclo, et ilhid faciatis us-

que ad satisfactioiiemcondignam inviolabililerob-

servari; contradiclorcs appellationepostposila per
censurain ecclesiaslicamcompescendo.Quodsi non

omnes, etc, duoveslruni, elc.

Dalitm Romie apud Sauctum Pctrum, xv Kal.

Jauuarii, aiino decimo.

CLXXHI.

I. DELONGOCAMPOROTHOMAGENSlARCUIDIACOXO.

Ei inftrmo concedunlurprocuralures.

(ApudS. Petrum, n Id. Decembris.)
Cum secundumApostolumnos oporleal cum in-

firinantihus infirmari, sperans in nostra compassio-
iie luoepassionissolalium invenire, nobis humiliter

iniiinosii quod cum gravi debililate corporis quan-

doque (urbatus tractareres tuas minus uliliter con-

sueveris, parentes tui te sub simulationcluieloeoc-

casione infirmiialis hujusmodi lenere aliquoties

pr.usumpserunt, ut bona lua sibi possent libeiius

vindicare. Unde cum per quosdam ex parentibus

jpiis alienatio luorum reddiluum fueril aitentata,
licet iticolumitatepoliaris ad praesens,metuens ta-

men ne quod nonnunquamaccidit, iterum valeat

evenire, a nobis suppliciter postulasii ut dilectos

lilios de Greslen el de Ardenna abbaies et priorem
SancloeBarbarselibi procuratores concederedigna-
remur. Kos igitiu' atiendenles quod infinnioribus

membris propensiorinos decet studio pietalis ades-

se, proedielostibi piocuratores duximus depulan-

dos, auctoiitate praesciuiumdisliictius inbibeules

ne quis sine ipsorum assensu tenere teaudeaivel

bona tua seu redditus tuos quoquo modo damnoso
tiaclare. Nulii ergo... noslrse inhibilionis, etc. Si

.iuis auiem, etc.

A Datum Romaj apud Sanctum Petrum, n Idus
Decemb.anno decimo.

CLXXIV.
ABBATIETCONVENTUIEARUOFENSI.
Deconfirmalioneprivitegiorum.

(Apud S. Petrum, n Id. Decembris.)
Solel aunuere, etc, usque assensu. Jus quod in

abbalia Hamensi noscimini oblinere , ecclesiam

Sanela; Christinae de Beureria, ecclesiam Sancti

YedastideEka.et capellamSancli Petri, ei jus qtiod
habetis in decima parochiarum Beureriseel Eka>,

tcrras, domos, decimas, liomines, redditus, et alia

quoain eisdemparochiis et apud Gotnay, Yendiu,

Sevebenghe,Hersin, Hesdinol,Nod, Wandericurl,

Werkin, Seins, Belgin, Bruay,Ruih, Pernes, Perii,
B Tungii, Piiikeneham, Chokes,Rosbeecam, Metei-

nes, Enesini, et Blessy obtinelis, ecclesiamSaucii

LeodcgaiiiAloannia;, capeliamde Losinghehem,ct

decimam iiulrimenlorum prsedictarum villaruni
Aloanniseac Losinghehem, el. terras, prala, reddi-

tus, homines, et totam justitiam proefaisevillu;

Aloannice,quaa omnia sunl in dioecesibtisAtreba-

tensi el Morinensi.In episcopaiuAmbianensivillam

Bovereces cum ecclesia, tcrris, silva, decima, et
Oiiinidominio,jus personatus Ecclesise, et tertiam

parlem decimoetotius parochiaede Formeries. In

archiepiscopalu Remeusi villam doniiiiicam cum

ecclesia parocbiali, capella, decimis, terris, viueis,
domibus,hominibus,reddilibus et pratis; ecclesiam

SanciseEufrasioecum terris, decimis, el aliisjusli-
tiis vesiris quas iu ipsa parochia [ossidclis, deci-
mam dc Corlandin,el quse habelis in villade Besai-

nes, et quidquid dominii et jusUliae,«censusct red-

ditus in prsediclisparocbiis el in periineiiliisearum

habetis. In episcopalu Belvacensiyillam Fraxineii

cum ccdesia , decima, lenis, vineis, honiiuibus,
redditibus, et aliis pertincntiis suis, eccleaiainel

quartam partem totiusvilla;ac parochiseel commii-
nis juslilioeatque dominii cl omnium evenluumet

forisfactorum de Audencort, omnem terram llc-

naudi Bugin,et medielatem terrarum canipesiiiiim,
cl omnemdeciniamomnium terrarum qusesunt de

tenimenlo dominorumde Aiideucort,et medieiatem

lotius terragii tenimenti ejusdem,et quarlam par-

U tem totius terroedominii et jusliiioede Bellencuit,
sicut ea omnia juste ac pacificepossidetis, vobis ct

per vos monaslerio vestro auctoiilale aposlolica
confiriuamuset proesenlisscripli palrociniocomimi-

nimiis. Nulliergo... noslrae.continnatioiiis, elc. Si

quis autem, elc.

DatumRomoe,apud SanclumPetrum, n Idus De-

cemb. anuo decimo.

CLXXV

EPlSCOPOSANCTIANDUE^;EIUSQUESUCCESSOUIBUS,
CANONICESUBSTITCEND1SIKPERPETUUH.

De conftrmationeprwilegiorum.

(ApudS. Peirum, xn Kal. Janujrii.j
Licosuiims ad universalis Ecclesiosregimen,li-

col iiisuSicicniibusmerilis , providenlia superms
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dispositionis assumpti ul circa universum corpus
Eeclesioeaciem debeamus nostrae considcrationis
extendeFeel fratribus el coepiscopisnostris, lam
iis qui propesunt qnam qui louge, apostolicumsnf-

fragiuni exbiberc, ne alicui propler remoiionemlo-
coriimaposlolicsesedis desit providentia vel tulela.
Eapropter, venerabilis in Christo~frater episcope,
tnis juslis postulationibus clementer annuimus, et
ecclesiam Sancti Andrese., cui auclore Domino
proeesse dignosceris, ad exemplar felicis recorda-
lionisAlexandripapasproedecessorisnoslri subbeati
Petri et nostra protectione suscipimuset praesenlis
scripli palrociniocommuiiimus,statuentes ut quas-
cunquepossessiones,qusecunquebona eademEccle-
sia in prsesenti juste et canonice possidet, aut
in futurura concessioneponlificum, iargiiione re-
guni vel principum, oblatione fidelium, seu aliis
jusiis^modis pra;slanie Domino polerit adipisci,
flrma tibi tuisque successoribus et illibata per-
maneant, in.quibus bsec propriis duximus ex-

primenda vocabulis. In Fifh, Kilridmund, cum
lota Shira, Derveisin, Uhtredinunesin. instilam
lohlevenohcumappendiciissuis,Munemel,Terineth,
Morcambus, Melhkil, Kilecincalh, Muccard, Peth-

gob,cum terris ecclesiarum, Stratbteihien, Rescol-
pin, Cas, Dulbrudel, Russin, Losse, et juxta Perth

Lungporlin. In Maret Buhhan, Munemuscb,Culsa-

muel, Elon, cum ferris ecclesiarumsuarurn et om-
nilais pertinentiis suis. In Laodonia Listune, Eg-
.glesmanekin,Keldeletb, Ralhthen, Lessuade, We-

dale, Clerkiniun, Thiningan cum appendiciis suis,
Brocchesmuthe.Possessionesautem et redditus qui
sunt in Can et Gunevet ad mensam episcopi depu-
tali, sicul eos in praesenti jusle ac canonice possi-
des, libi et successoribustuis auctoritate aposiolica
nibilominus confirmamus. Insuper eliam praesenti
pagina tibi duximus indulgendumut ptjssessioneset
bona ecclesiaelibi commissse,si qua illicilealienata

siintveldistracta, tibi liceatlegitimerevocare. Liceat

quoque libi in ecclesia Sancti Andrese,cum priore
vjcaverii, eum sine coiitradictione qualibet insii-

luere, sieut liactenus prsedecessorestui el lu ipse
fecistis, et ipsius excessus, si quando excesseril,
digne corrigere. Decernimus ergo ut nulli omnino
lioniinumIiceat prsefatamecclesiam temere perlur-
bare aut ejus possessionesauferre, vel ablalas reti-

nere, minuere, seu quibuslibet vexationibus fati-

gare, sed omnia illibata et integra conserveiiiur
eoruin pro quorum gubernatione ac sustentatione
concessa sunl usibtis omnimodis profutura : salva
sedis apostolicse auctoritate. Si qua igitur in fulu-
rum ecclesiasticasaicularisvepersona, hanc nostros
constitutionis paginam sciens, contra eam lemere
venire tentaveril, secundo tertiove commonitanisi

proesumplionemsuam digna satisfactionecorrexerit,

poteslalis honorisque sui dignilale careal, reamque
se divinojudicio existere de perpelrata iniquitale
cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sanguine
Dei et Dpmini Redemptorjs noslri Jesu Christi

A aliena fir.t, alque in extremo examine djsirfctis
ultioni subjaceat. Cunclisaulem eidem ecclesisesuu

jura servantibussit pax Domininostri Jesu Christi;
quatenus et hic fructum bouoeaclionis percipianl,
et apud districtum Judicem prsemia selernsepacis
inveniant. Amen.

DatumRoniae,apud SancttimPetrum, per manum
Joannis SanctaeMariaein Cosmidindiaconicardina-
Iis S. R. E. cancellarii, xn Kal. Januarii, indictione

xi, Incarnationis Dominicoaanno 1206, pontificalus
vero dominiInnocenlii PP* III, anno decimo.

CLXXYI.
HIILIPPOREGIFRANCOUUMILLUSTRI.

De causa divorlii.

(Apud S. Petrum.)
* Ab eo credimus processisse in cujus manu cor

regis exislit, et quocunqne voluerit vertit illud,

quod, sicut per dilectum filium Joannem abbatem

SanctseGenovefoe,virum providum et lideiem, ac

eliam per litleras tuas nobis intimare curasti, ad